
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
2020 г. №

г. Михайловск

О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях в 2020 году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки №1746 от 27.12.2019 г. « О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Провести в общеобразовательных организациях района 

всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в установленные 
Рособрнадзором сроки (прилагается).

1.2. Утвердить и разместить на официальных сайтах 
общеобразовательных организаций расписание ВПР в 4,5,6,7,8,11 классах с 
указанием конкретной даты по каждому предмету не позднее 21 февраля 
2020 года.

1.3. Организовать информационную работу с педагогами, 
обучающимися, родителями (законными представителями) обучающихся по 
процедуре проведения ВПР.

1.4.Обеспечить объективность проведения ВПР и присутствие 
общественных наблюдателей во время проведения ВПР.

1.5.Обеспечить работу «горячей линии» в общеобразовательных 
организациях по вопросам проведения ВПР.

1.6. Назначить школьных координаторов, технических специалистов и 
организаторов в аудиториях для проведения ВПР.

1.7. Осуществлять систематический контроль за своевременным 
заполнением электронных форм на сайте ФИС ОКО.

2. Назначить муниципальным координатором ВПР начальника службы 
общего и дополнительного образования Ашмарину С.В.



3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
отдела образования администрации Шпаковского муниципального района 
Спасибову С.И.

Начальник отдела образования 
администрации Шпаковского 
муниципального района


